EXCELENTÍSSIMO(A) SENHOR(A) PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE VITÓRIA – ANDERSON GOGGI.

OFÍCIO: 651/2025.

O Vereador abaixo assinado, no exercício de suas prerrogativas

regimentais, vem, respeitosamente, à presença de V. Ex.ª, solicitar que

seja encaminhada ao Exmo. Sr. Prefeito de Vitória a seguinte:

INDICAÇÃO N°__ 2025

Que seja realizada a poda de raízes e o alargamento da gola da árvore

localizada na Rua Dr. Moacyr Gonçalves, na esquina com a Rua Marques

de Montalvão, no bairro Jardim da Penha.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300310036003700350034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300310036003700350034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

         JUSTIFICATIVA:

A árvore está completamente cercada por pavimentação, sem área

permeável ao seu redor, o que compromete seu desenvolvimento saudável

e pode causar danos tanto à calçada quanto à própria estrutura da planta.

Desta forma, é importante realizar o alargamento da gola, garantindo o

espaço necessário para o crescimento das raízes, mas sem prejudicar a

circulação de pedestres na calçada.

Vitória/ES, Palácio Atílio Vivacqua, 01 de Agosto de 2025.

Pedro Trés

Partido Socialista Brasileiro.

P S B

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300310036003700350034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300310036003700350034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300310036003700350034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / c a m a r a s e m p a p e l . c m v . e s . g o v . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3300310036003700350034003A005000

Assinado eletronicamente por Pedro Mansur Trés em 04/08/2025 13:29

Checksum: 7C18DDBBBBC371A3FB31C481496D585AE7EBF3A8D3ECE8186DCABBC504334E63

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300310036003700350034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.